
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат 
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

РЛ. 2024 г.
ПРИКАЗ

№
с.п. Знаменское

О реализации федерального проекта 
«Культура для школьников» в ОУ района 
на период январь-май 2024 год

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 61-п/1122—п от 28.08.2023 года «О реализации межведомственного 
культурно-образовательного проекта «Культура для школьников Чеченской 
Республики», информационного письма Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 25.01.2024 года № 101/07-42, в целях привлечения детей и 
молодежи к изучению художественной культуры и искусства, повышения 
культурного уровня подрастающего поколения, приказываю:

1. Принять участие в реализации федерального проекта «Культура для 
Школьников» в общеобразовательных организациях Надтеречного муниципального 
района в соответствии с планом мероприятий учреждений культуры и искусства 
Чеченской Республики на период январь-май 2024 года (далее-План мероприятий) 
(приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить явку 
участие обучающихся в соответствии со сроками Плана мероприятий.

3.Определить ответственным лицом по взаимодействию в рамках реализации 
федерального проекта «Культура для школьников Чеченской Республики» ведущего 
специалиста организационно-методического отдела Кривицкую О.В.

3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста организационно-методического отдела Кривицкую О.В. и 
руководителей общеобразовательных организаций района.

4. Разместить информацию на официальном сайте МУ «Надтеречный РОО» и 
сайтах общеобразовательных организаций района.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

Начальник

начальника Р.А. Яхъяеву.

Р.У.Зуруев



f

Н
ад

те
ре

чн
ый

 р
ай

он

Н
ад

те
ре

чн
ый

 ра
йо

н

25 СЧ

5-
8 

кл
.,

9-
11

 кл
.

9-
11

 кл
.

оч
на

я

оч
на

я

03
.0

4.
20

24
 11

:0
0

17
.0

4.
20

24
 14

:0
0

ли
те

ра
ту

ра

ли
те

ра
ту

ра

М
уз

ей
ны

й 
ур

ок
 «Р

од
М

ам
ак

ае
вы

х»

М
уз

ей
ны

й 
ур

ок
 

«Л
ю

би
те

 и 
зн

ай
те

 с
во

й 
ро

дн
ой

 яз
ык

».
 П

оэ
ты

 и 
пи

са
те

ли
 о

 ч
еч

ен
ск

ом
 

яз
ык

е

ГБ
У

К 
«М

уз
ей

 Ч
Р»

Л
ит

ер
ат

ур
но

­
ме

мо
ри

ал
ьн

ый
 м

уз
ей

 
А

. Ш
. М

ам
ак

ав
а

Л
ит

ер
ат

ур
но

­
ме

мо
ри

ал
ьн

ый
 м

уз
ей

 
А

. Ш
. М

ам
ак

ас
ва

27
. сп


